
V
R
]
 

  

NOTARIA TERCERA 
- DEL CANTÓN LATACUNGA 

Dra. Blanca Buenaño Pérez 

COPIA 
TERCERA 

De la Escritura de... CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA SAN cromo B| 
TRANSSANANTONIO — < y 

Otorgada por... . BONILLA SEGUNDO ALCIDES Y OTROS 

- Afavor de: * 

El AE DESEPTIEMERE DEL 2013 

Parroquia . 

Cuantía: US$ 1490.00 

' Latacunga a . -0% DESEPTIEMBRE. DEL 2013 

Quito y Hermanas Páez (esquina) + Telefax: (593-3) 2800-974 
- Latacunga - Ecuador 

25 P 
  

O
 

| 

  
a A 

 



  

      

   
TACA RUBÉN FABIÁN 

CA5CO PATRICIO ROMÁN, TRUJILLO ACOSTA 

. TRUJILLO VILLEGÍ 

        

premi p 
> Tar            

01 

  

1 TATTA 

   NOTARIA 

Cs 

       
     

  

8 
B P! 

as 

m Blanca Buenano 
NUTARIA TERCERAy 

LATACUNGA 

       



 
 

  

 
 

Li 

  
 
 
 
 

 
 

 
 

  

 
 

  
 
 

   

. 'ARIA TERCERA. 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

a 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ed as 
50 

 
 

 
 

rÚ 

mn 

 
 

 
 

 



02 
 
 

 
  
 
 

 
 

 
 
 
 

  
  

  

$
 

gl X 

E
s
a
 

m
2
 

3338 
g
a
!
 

1] 
4 

po 
nm 

o 
ar 

A m ni 

 
 
 
 

CONSTITUIR LA COMPANIA 

 
 

 
 

uE JA.- VOLUNTAD EGUML nl 

 
 

ERCERA.- 

E 

 
 

 
 

 
 

aLnatión 
mí o 

Dar 
pea PRIMERO A.-CAPÍTULO MPANT 

E 

JERD.-Dz 

atun, 

F RI 

E 

p 

 
 

          

¡A 

   

ia 
PI 

GUNDO. - > 

G El 
o ña 
E + 

 
 
 
 

 



su
       

  

! Ea > zocial.- ARTÍCULO TERCERD.- La 
r- Manta Buenaño' 

ab e RCERA. 2 
avañia 2832     

  

SEGUSDO: DEL CAPITAL SOCTAL.- ARTÍCULO CUARTO.- Capital 

Ln
 4] 1.-El 

  

a la Compañía += de MIL CUATROCIENTOS 

SOVESTA DÓLARES AMERIC CAÑOS ($ 1190,90) divididos en mil . 

cuarrocientis noventa ascionasz de un délar cada una, 

  

cal 

  

  

ACCIONISTAS CAPTT CAPITAL | NUMERO DE 

| SUSCRITO | PAGADO | ACCIONES 

    

ha
l 

El
 

Ha
l 

pa
l 

pu
 

da
l 

r
r
 

oo
 

pu pa
 

pa
 

  

       

   

    
  

ECNTILA 

HANTY 1 11 114 

118 1 7 115 

  

    pa
 

ja
 

co
] 

pa
l 

pa
l 
a
 

  

UGLIA CHAVEZ JAIME PAUL Í Ma
 

pa
 

pa
 

Ma
 

Ea
 

pa
 

de
a     
  

 



03 

 
 

 
 

—
 

  

e] 

  
 
 

 
 

  

p
r
e
 

«q 
a y
 

—
 

    
 
 

"y 
!
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    
      TATACUNGA Y 

 
 

 
 

13 

E 
.- 

=p 
up 

«e 
ep 

pa 
t 3 

mi 
A 

“to 
des 

= 
a 

O 
E 

TN 
ul 

e 
sao 

Et 
a 

zo 
a
l
 

re 
.— 

a
e
 

e 
a
o
]
 

1
 

a
 

a a 
rr 

on 
un 

, 
a 

A 
es] 

y 
A
 

rl 
q
 

 
 

 
 

rs 
End 
Ll 1 1 

 
 
 

  
 
 

un 
    

Pas e 

  E E ; 

 
 
 
 

Ear 

 
 

  M
L
 

 
 

 
 

APÍTULO si 
L. 

= 

    
    

 
 
 
 

 
 

 
 

le] 
re, 

cÉ 
Es 

lo 5d Í TUETA Li LA 

 
 
 



 
 

«2 QUORUH DE 

              

          
   

¡LO DÉCIMO e 

     

¿ARTIC 

 
 
 

vi 

NOTARIA 

 
 ARTÍCULO 

 
 

E] 
E CLAS 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

213 111 
1 

IS 
 
 

” ú 
] 

 
 

tr 
«La 
A us 
“a ni 

E a 
La 

 
 

E 10) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



la dí nulidad.- ARTICULO DÉCIMO 

     
realizarán media 100

 
mu

 

  

      
mayor circulación      

, laz mi2zmaz 

elo Arriculo     

a y sels dela Ley de Compañias.- ARTÍCULO 

DÉCIMO QUINTO.- REPRESENTACIÓN DE LOS ACCIONISTAS EN LAS 

1    

vo por medio de 

    11
 

  

mu
 

  

“1 Gua t pa
 

  

níierido., 

  

ml
 

  
   



. DÉCIMO SEXTO. PRESIDENTE Y SECRETARIO DE LA JUNTA. - Las 

  

Nvo le 

FERCUERA TITS Can asta2 Pinocleras Las DATAN 2a2n a2toz 
kh . sa ma 

NA       
ARTÍCULO DÉCIMO EÉPTIMO.L 

de Ccaletrada la Jur ú m 

pa
 

"3 Y E en pa
 

ta a 3 ro
 

ot
 

ro
 

p pl La 

> ED ul 

    110
 

rd
 

an hoaz móviles, escritas a máquina, asi mimo en 

    

la respectiva Junta Taneral,- 

TÍCULO DÉCIMO OCTAVD.- ATRIBUCIONES DE LA JUSTA GENERAL. - 

Son atribuciones de la Junta 

   
Gerente de la Compañia. Bj) Aprobar y rechazar los balances 

  

Ley. Dio Burorizar 21 nombramiento o anoderades generales 

  

 



  

05     

10 núnriao RMUDan DR TA DO DECIMO NOVERC.- DE LA 

  

  SUPRTOTATA nin TRASar mt TA CONDPANTA 
ODER ESNETACIÓN LEGAL DE LA € MI     

     NA, 

TEROEN.. 

a    

  
3. ARTÍCULO VIGESIMO PRIMERD.- DEL GERENTE Y SUS 

  

        
action 

  

Sa EEES     

    

 



  
    

7 ata 
LENaALEZ, 

TELS pel 
TERCER 

   

  

Blimza flor > nn 
ona La dhunta 3 

LALA a 

anual 

el balance 

mm mana, 

2u responsabilidad, 

        

la 

  

curidica 

pudiendo 

= 
Sr anclus 

        

uñ 

4 

drá suscribir pag 

facturas y 

de MIL 

    

1n 

Junta Ganearal 

  

E
 

m 
pa
 

mu
 

pa 0 

Torme 

    

arez, 

demáz 

DÓLARES 

ra 19
 

a 
te 

pa
 

1D
 

na
 

b 

   



06 

      
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

   

 
 

    

: 
< 

EE, 
e 

3 
2
2
8
 

s
u
 

2 
2
6
3
 

5
 Q 

(5 
3
?
 

. 
EX 

do 
233 

5 
Za 

P
r
 

dz 
A
 

pl 
P
L
A
 

- d
e
 

- 
 
 da. Mp 1 

13 

> 

 
 

Y 

  

10 TOA 
Arda 

 
 

yr 

 
 

 
 

A 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



  
prohitic 

  

í vir” AMA NA ET. 
$ «Elga 
mul 

    

Ca mv me Fe E] pb
 4 $ E. 4 Le
 

Lo pa]
 

ECONÓMICO, DISOLUCIÓN Y  LIQOUIDACIÓN.- ARTÍCULO VIGÉSIMO 

SEGUNDO. REPARTO DE UTILIDADES Y EJERCICO ECONÓMICO: Las 

pa
 

0 

  

mu
 

pa
 

  

ARTICULO VIGÉSIMO TERCERO.- o 

Compañía se diaolrerá por 

  

    

   
   

  

ALEA 

iD
 Compañias 

En iidación 

  

    e e E Fria ria T provincia de Tungurahua. El 

 



  
    

   

     

TARA 

.RCE 

  

          

e Buena! as! aurcrizados $ 1 4 Er ERA, 
AJACLA NA 

   

  

CIGAMam     

  

    unatalez, E 

    

eroda 

  

sa     

  

rcana        

    

 



  
A 

E 
ci 

FUntar 

  

anote, 

  

a nombre de la Tor 

  

      

    

Aa de Lonp 

  

   

  

la va      

- (HAETA AQUÍ LA HINUTA QUE LOS 

  

OTORGANTES ELEVAN A ESCRITURA PUBLICA CDN TODO SU 

VALOR LEGAL) .- pam 

  

r er
 4 Es
 y 

  

        
ma.        

  

“0 pa
 S re
         NE
 

  

 



C
i
e
 

17
 

Fa
 

  

tu
 

41
 

C
i
r
a
 

  

    

         laos» lía colo, 

  

arma po pra HT, o Tiavio IAE R-LLUGLLA CHAVES + 

CC. [90219 082-P 
Sid 

2 .180363533 Y. 
  

  

T JEDA 
bro    10 dns 

L-E.1g042 7022-73 
   

.. RBA NERCERA Se otorgó ante mi, y en fé de ello conflera esta 
CERTIFICADA selladá y firmáda e lam 74 Jia desu celebración. 

+ * 

 



  

REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD 1 MERCANTIL 

CANTON SAN PEDRO DE PELILEO 
DR. CARLOS ALBERTO SALAN CH. 

REGISTRADOR 

  

  
CON ESTA FECHA LA RESOLUCION No. SC.DIC,A.14.016, EMITIDA POR 

LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, EL 10 DE ENERO DEL 2.014; Y 

IA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA ANONIMA 

TRANSSANANTONIO C.A., QUEDA INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTÓN PELILEO, EN EL LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL, CON EL 

NÚMERO UNO (1) . === ooo 

CANTIL 

  
» 

. - ao C.A.M.P. al ro. 1684 Bd23/01/2014 9:48:50 

  

 



  

IMPRIMIR 

09 

Md 
De 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ABSOLUCION DE DENOMINACIONES 

OFICINA:AMBATO 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7560347 te 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: CANIZARES SALINAS JAVIER OMAR : 
FECHA DE RESERVACIÓN: 07/10/2013 9:39:16 , 

  

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE mn Pepo 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA RESERVA DE NOMBRE DE COMPANIA HA : Rust 
TENIDO EL SIGUIENTE E ao 

1. TRANSSANANTONIO CA. 
APROBADO 

ESTA RESERVA DE DENOMINACION SE ELIMINARA EL: 07/10/2014 _ 

LA RESERVA DE NOMBRES DE UNA COMPAÑÍA, NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN 
DERECHO DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA 
COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, ENTRE OTROS. 
LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (IEPD 

LA RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA LIMITADA Y DE LA RAZÓN SOCIAL 
IMPERFECTA DE UNA COMPAÑÍA ANÓNIMA, DEBERÁ CONTENER, EXCLUSIVAMENTE LOS 
NOMBRES Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS, QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA, EN 
FORMACIÓN Y QUE HAYAN AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE. 
EN CASO CONTRARIO DICHA RESERVA NO SURTIRÁ EFECTO JURÍDICO. 

A PARTIR DEL 20/01/2010 DE ACUERDO A RESOLUCION NO. SC.SG.G.10.001 DE FECHA 
20/01/2010 LA RESERVA DE DENOMINACION TENDRA UNA DURACION L 
DE 30 DIAS, A EXCEPCION DE LAS RESERVAS PARA NOMBRES DE COMPAÑÍAS DE 
SEGURIDAD PRIVADA O TRANSPORTE QUE TENDRAN UNA DURACION DE 365 DÍAS 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  

SRA. LUISA TORRES RODRÍGUEZ 
DELEGADA DEL INTENDENTE DE COMPAÑÍAS - AMBATO 

 



| | mía 

  
  

MONA RUANOA 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECLIÓN GENERAL PC REGISTRO CiviL. 
IDEN HAICACIÓN Y GEQUIACION 

CEI De : N. 

FALRAPAA 
2D Zuera Z 
UG e 

TUNGURAHUA 
PELIVEO 
COTO 
FECIACIRNAIMEN O 

  

180341230.-3 

    
   

ESPA. CASADO 
MAFINA M 
MORALES ROSERO 

Esas ErdS 

$ CA 

002 
002-0181 

  

Z-— rUNGURAHUA 

  

  

TUNGURAHUA /PEL ÍLEO/COTALO 
29 + JUNIO 
"O 

   
6 can 

001 
001 - 0087 

NUMERO DE CERTIFICADO 

   
TUNGURANUA 
PROVIN 
PELILEO 

CANTÓN M
A
R
I
A
N
 

ELECCIONES GeAERA, CTA pe 

NUVETO DE CERTIFICADO 

OJEDA ZURITA EDWIN ROBERTO 

REPUBLICA DELE CA 
CONSEJO NACIONAL FL 
CERTIFICADO DEVO TAS 

ELECCIONES GENLRATEL de Hao 

  

10 

NT PROFE AUN Y OCUPACIÓN: 
BASICA AGRICULTOR 
APULAOS Y NOMBRE» Dal "Ad 
OJEDA MANUEL ANTONIO 
id SGMbniS Lita e cd 
ZURITA JUANA CLEMENCIA , 
LUCAS YT Qt DEPP ICIS . 
AMBATO 
2012-02-17 
LOL DE EXPIRACIÓN , 
20220017 

ESTA V 1222 
és 

  

HL? 
CUM, 

UGALDE 
HACEN EE 
PORRA 

   

  

1803412863 
PEDULA 

  

          

  

ZE pronciA CIRCUNSCRIPCION 0 HE ereuLeo COTALO 
E CANTO» ed EL PARROQUIA ZONA 

+ 1D PRESIDENTAJE DELA JUNTA E! 0. 
- 

a be aso te 
APA TERCERA 
AL CUMGA + 

: A ECUATORIANA VA 24ava24e "o racar, * CIUDADANIA 1308 75986- =O CASADO MORIA CRISTINA CHANGO SALAN ” CHAVEZ CHAVEZ AMBEL AMABLE ? ? PRIMARIA ABRICULTOR 

RR 

HARIA EFIGENIA CHPVEZ 

y PECILEN" 17/05/2010 
"17/08/9022 , a 

o 2120936 

    

$ eg — 

  

POR , 
TOA: 

  

1802759650 
CÉDULA 

CHAVEZ CHAVEZ ANGEL AMABLE 

A 
CIRGUNSCRIPCIÓN 0 

Lo 

 



            

    

    
o O 

, 

y 
iaa e, 

4 

      

  

   

e DORA EDILMA ADSERO YALA 
Denis a ICULAOA 

; SISDADANIE 13d .L $ a    
E ED Sancien 

10440) 

para ¿AQUOBES FLAVIO Maori? 
á hiel 2 Ta       ErÓ     

     

    
    

  

    E 006294 cg 

  

  

A a 
. ER : 

Slam o Harcolan 
5 CONSEJO NACIONA! 

: a cad 
002 ELECCIONES OF NERALES 17-FEB-201% 

002 - 0129 18027902283 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

MORALES SANCHEZ FLAVIO WLADIMIR 

Ú REPLIES ICA DEL EZ 

  

TUNGURAMUA 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 0 

PELILEO COTALO 

CANTÓN BE, PARROQUIA ZONA 

II PRESIDENTA:E DE LA JUNTA REC
 

RA 
O
E
A
 

E
S
A
 

  

A . $ 
, o. o ox 

al MER EAT OA . 

Ú AA ECUATORIANA FAA copete... pde 
> — CIUDADANIA 180263533- 1 CASADO MARIA D Pano dee 

LLUBLLA CHAVEZ: JAIME, RAML. PRTHARIO 

/PELILEDACÍTA O 

  

  

  
TUNGURÁHGA. 
17 ENERO +8 

DO1= 0009 00009 mM 
TUNGURAHUA/ PELILÉO 
COTALO 

    
: EN     

soe 

  

Ú a REPÚBLICA DEL ECUADOR 
e CONSEJO NACIONAL ELECTORA| 

CERTIFICADO DE VOTACIO, 
023 ELECCIONES OEMERALES 17-FE6-P003 

023-0151 180363533 
NÚMERO DE CERTIFICADO CEDULA 

LLUGLLA CHAVEZ JAIME RAUL 

COTOPAXI 
PROVINCIA. CIRCUNSCRIPCIÓN o 
SALCEDO SAN MIQUEL DE * 

_ BALGEDO SAN MIGUEL 
a RROQUIA ZONA 

'AJE DELA JUNTA 

U
R
N
A
S
 

 



11 

a ADECUADO a E ore PrOrERONA Vean 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 
IDENTIFCACIÓN VAL ACiÓ . APTUDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

an SAMCHE? LU'S A : 

par A be r 180083633-8 ASH Nets 07 LA PRADA E 
CAICEDO MAF A USA 
LUGAR Y ra 1% OL LXPEDICIÓN A 

AMBATO É 
2042-03-14 

FECHA DE EVPIRACIÓN 
2022-03-14 

   

  

   
Pa Evo repo aun JJ 

  

   
   

$ _ REPUBLICA DFL ECUADOR . 
cash CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

cERTAICaDO DE yor cióN 

— 01 9 ELECCIONES GENERALES 17-FEB-2013 

ca 019 - 0051 1800836338 
E NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

E SANCHEZ CAICEDO MIGUEL ANGEL 

ME — TUNGURAHUA 

ME Provincia CIRCUNSCRIPCIÓN o 
E ños 

2 
US 
ss 

  

    

  

       

CANTÓN ZONA 

” , 

mía REP JBLICA DEL ECUADOR . INSTRUCCION PROFESIÓN / OCUPACIÓN 
, G ISTRO CIVIL PS a O vii 

- CO LA DE N 180341 . SANCHEZ VICENTE ROMAN 

(CIUDADANIA, 7 971-0 APELLIDOS * NGMBRES ELA MADRE 
A bres CASCO TERESA DE JESUS 

Pepa cad . LUGAR Y FECHA N. EXPEDICIÓN 

LUGi NACIMIENTO 7 230122 
T URAHUA FECHA DE EXPIRACIÓN e 

2023-01-22 e 

FECHA DENACIAMEMO —1980.01-25 
NACIONALI:A ECUATORIANA 
300 q 

A A 

  

Den ce EBMA DIS CIOIAADO ¡IAN 

ti nm con TO NACIONAL PE ia 

0r9 Y 
019 - 0057 1803419710 

NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

SANCHEZ CASCO PATRICIO ROMAN 

  

  
TUNGURAMUA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 0 
BAÑOS BAÑOS 

ZONA 

SER    
 



12 

  

       

   

  

REPÚBLICA DEL E mz 

e CA O o 32142   
e ANSTRUZCIÓN FEIITESIÓN 7 OCUPACIÓN a 
BACHILLERATO BACH. CC SOCIALES ENORor 

  

  

   
   

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
! ñ /O NACIONAL ELECTORAS 

- 
$ CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

> = 003 ELECCIONES GENERALES 17-FÉ7 201 , Tam: al 

En 003 - 0146 1803321452 RCE 

= NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

Es TRUJILLO ACOSTA CARLOS ANDULFO 
< 3 TARA 

Ss : 
2 

EE TUNGURAHUA 
| = 

EE PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN — D E 

ES —PEULEO SOTALO _ 4 o 

= CANTÓN ua ZONA . E 

8 5 DELLA JUNTA ua o 

=— o - o 
b > Juenan 

A A 
ws 

uo ] | A 
, FE DE or -$ 

22 

CIUDADANIA (Bo2ztiabbrR 

TRUJILLO VILLEGAS LUIS EDUARDO 

TUNSORANS PEL GLEG/POTALO 

AR i- 

    

    

ELA Epa Vb ros Ot UE CASaDc ula TRITLLO ACOSTA ] quacura nos PEL] SÉCUNDAS BACH, CC SOCIALES 
ANGEL TRUJILLO 
ROSA VILLEGAS 
PELLES COR ey d 

25708 12083 

    

Xx REPUBLICA DEL ECUADOR 

oo CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
co CERTIFIO-DO OL VOTALO 

JONES GENERALES 17-FEB 2013     003 ELE 

003 - 01388 1802866945 
NUMERO D£ CERTIFICADO CÉDULA 

TRUJILLO VILLEGAS LUIS EDUARDO 

TUNGURAMYA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN o 
PELILEO (GER 

ms RL Ta MR
EM
AA
AA
   

NN    



  

  

            

  

13 

  

      

  

        
  

        

INSTRUCCIÓN PROFESION / OCUPACIÓN - CHOFER PROFESIONAL V3M3V 1242 ab R BASICA 

i REPÚB LICA DEL ECUADO: gP APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE AS 

IDENTIFICACIÓN Y FBLQLACIÓN: pa 6RES DE LA MADRE : EN . s , > couVlAl be "- 180086805-9 O aa de j 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
BAÑOS e A 
20124241 ? 
FECHA DE EXPIRACIÓN ES 
2022-12-11 .* 

¡Y NACIONAL or , a A SEXO mM - a po 
ESTADO CIVIL CASA! * IA CE mu > CALI SAIGUA 

j a REPÚI 
Y cad Eon a CON ELA, 

DE VOTACI dl 004 ELECCIONES poa 

E 004-002 ; - 8 , 
HE NÚMERO DE CERTIFICADO 1800868089 
PA BONILLA SEGUNDO ALCIDES 

ue TUNGURAHUA 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 
e maños saños o 

ER 
» e 

ATT ECUATIR LANA : Za CASADO JOSE LIVINO VACA GUER 
«pe PRIMARIA DUEMACER. DOMESTICOS 

  

10204 E CIUDADANIA 

CHAR IGUAMAN BASTIDAS NANCY ISABLL 

FAROn A RASTATAJEJNO 

CAL ed 

PASTAZA/ PESTE, : 
euro A 1967 

£ EIC y 
A 

e 

   

  

MARIANO CHARIGUAMAN 
MARTA BASTIDAS 

PELILEO 
12/97/2018     

o .- 

REPUBLICA DEL ECUADOR » 
Eu CONSE 10 NACIONAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE VOTACION 
ELECCIONES GENERALES 1”-FEB-2013 

001 Y 
001 - 0085 1802224368 

CÉDULA 
CHARIGUAMAN BASTIDAS NANCY ISABEL 

NUMERO DE CERTIFICADO 

TUNGURAHUA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN o 

COTALO PELILEO 
— A 

CANTÓN PARROQUIA ZONA 

Z A DELA JUNTA 

   



  

CIUDADANIA 

BOGA VACA RIBEN FAGIAN 
TRIANA SPELO E0/COTALO 

ao 4 
OS % E sg0l> meo 

  

   

  

AN
AN
D 

- 
> 

16803534 

A A AA VA 

colo ear regados 

py-2 

  

A 

14 

  

A e 

ERUATORTANA Aa AMagZ 
e pe 4 CAB ADA ELIZABETH PARTINE? 

PRIWOSIA AGRICUCIOR . 
AAC. RUBEN RQGERO > on 
e. ¿EJEDAD ACA 

A BR 
erro e 

  

$ A a e 

o ADO DEVOTAC N 
003 ECO O AN 

003 - zo 1803346632 

NÚMERO DE CERTI 
CÉDULA 

ROSERO O VACA RUBEN FABIAN 

ce RENE 2101809. 

    

TUNGURAHUA 
o 

o ZE : : arar 
CANTÓN 

¿OCA ZONA 
CcE 

0 ME DELA JUNTA 
A    

     

ES 

anta Buenaño: 1) 

4414 TERC 
A. ACUNGA 

  

         



  

  

      

   

    

  

FECHA rg 
NACIONAAA: 
SEXO M 
ESTADO CIVIL CAÑADO 

nn E Pana Ar 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERA: Dé RESISTRO CIVW, 

¡ÓN Y, ACI! E 

1980423022-3 

15 

  

- BÁBICA OBRERO 4 INGTRUSCIÓN AROPRSIÓM Y OCUPACIÓN 

    APELAICOS Y NOMBRES DCL PADAR 
OJEDA MANEL ANTOMIO 

APULLIDOS Y ba ba o A 
ZURITA ACOSTA JUANA QUA 
LIGAR Y SECHADEESSEDICIÓN 
PATATE 
3012-10-10 . 
PRCHA DERPRACIÓN 
2022-1040 

        
   

   

    

    
    
    
    

  

   

      

ep se. 

  

   
   

  

  

        

  

k > Buenane 5.2) 

ES



re     
    

      

  

errado sa 
ARAS .% IO . 
bo pame os 

2    

  

AEPUBLICA DEL ECUADOR 7 
cb CONSEJO RACIONAL ELEC 

CERMIFICADO DER VOTACIÓN 
023 Peon GENERALES 174     

        

023 - 0152 1803797289 
EJ] NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

E LLUGB8A CHAVEZ DARWIN PATRICIO da 

e 
ML comoraxi 
BE erovinca CIRCUNSCRIPCIÓN 0 

: 

MEA sALceDO SAN MIGUIEL DE 
¿ 

e BALCEOO SAN MIGUEL 

CANT PARROQUIA ZONA 

Su 

  

  

                

! Blanca seniodd 
« TARIA TERCI 

LATACUNGA 

  
 



17 

Agencia 
Nacional 
de Tránsito 

S 
Fr 

   

   

  

PFOTAR! 

TERCE 

RESOLUCIÓN No. 031-CJ-018-2013-ANT 

    

NOTARIA INFORME PREVIO CONSTITUCIÓN JURÍDICA 
  

            UNIDAD ADMINSTRATIVA PROVINCIAL DE TUNGURAH 

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

  

    

  

Y “lanca Buenaño' 
NOTARIA TERC 

LATACUNGA 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Ingreso No. 000842-AC-UAT-ANT-2013 de 14 de junio de 

2013, la Compañía en formación de transporte de carga pesada 
denominada "TRANSSANANTONIO C.A.” ha solicitado el informe previo 

de Constitución Jurídica, 

Que, los integrantes de la Compañía de Transporte de Carga Pesada 
denominada “TRANSSANANTONIO C.A.” con domicilio en el cantón 

Ambato, provincia de Tungurahua, han solicitado a este Organismo el 
informe previo a su Constitución Jurídica, con la nómina de TRECE (13) 
integrantes de esta naciente sociedad, detallado a continuación : 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

     

No. 
No. | NOMBRES COMPLETOS DE SOCIOS CÉDULA/RUC 

1 BONILLA SEGUNDO ALCIDES 1800868059 

2 CHARIGUAMAN BASTIDAS NANCY ISABEL 1802224368 

3 CHÁVEZ CHÁVEZ ÁNGEL AMABLE 1802759660 

4 LLUGSA CHÁVEZ DARWIN PATRICIO 1803797289 

5 LLUGSA CHÁVEZ JAIME RAÚL 1803635331 

6 MORALES SÁNCHEZ FLAVIO WLADIMIR 1802790228 

7 OJEDA ZURITA EDWIN ROBERTO 1803412863 

8 OJEDA ZURITA JOSÉ LUIS 1804230223 

9 ROSERO VACA RUBÉN FABÍAN 1803346632 

. . e ba 
10 |SÁNCHEZ CAICEDO MIGUEL ÁNGEL 1800836358 +            

  

  
  

  

RESOLUCIÓN No. 031-CJ-018-2013-ANT 
*TRANSSANTONIO C.A.” 

   



  

18 

Agencia 

  

  

  

          

  

Nacional 
ll de Tránsito 

11 ¡SÁNCHEZ CASCO PATRICIO ROMÁN 1803419710 
STAR 

12 [TRUJILLO ACOSTA CARLOS ANDULFO 1803321452 l ERCE 

CAPTARÍA 
13 ¡TRUJILLO VILLEGAS LUIS EDUARDO 1802866945 J eZ 

Y 
P             Que, el Proyecto de Minuta cumple con las normas legales y reglament p ? 

de transporte terrestre y tránsito, con las siguientes observaciones: / 

, y motel 

OBSERVACION: La escritura definitiva deberá regirse a lo establecido en ele iceRA 
artículo 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 
Vial, que expresa: 

“Por ser el servicio de transporte terrestre, de carácter económico - 

estratégico para el Estado, las operadoras deberán tener un objeto social 
exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a prestarse”. 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

“La compañía se dedicará exclusivamente al Transporte de Carga Pesada a 

nivel Nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del 

* Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las 

Disposiciones que emitan los Organismos competentes en esta materia. 

Para cumplir con su objeto social la Compañía podrá suscribir toda clase de 
contratos civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con su 
objeto social”. 

Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación 
del servicio de transporte comercial de carga pesada, serán autorizados por 

los competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de 

propiedad, por consiguiente no son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 
servicio y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará 
la compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 

Tránsito. 

Art.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte 
Terrestre, se someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y 

Seguridad Vial y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre esta 

materia dictaren los organismos competentes de Transporte Terrestre y 
Tránsito. 

  

Dirección Ay Marx 
Sector La Pula antig 
Quito tenedor 

  

RESOLUCIÓN No. 031-CJ-018-2013-ANT 
*“TRANSSANTONIO C.A.” 

 



  

19 

Agencia 
<= Nacional 

l4 de Tránsito 

Art.- Si por efecto de la prestación del servicio deberán cumplir además 
normas de seguridad, higiene, medio ambiente u otros establecidos por 

otros Organismos, deberán en forma previa cumplirlas. 

Que, la Dirección Técnica mediante Informe Técnico favorable No. 031-DT- + orar: 

UAP-018-2013-UAT-ANT de 21 de junio de 2013, recomienda la emisión de |? £rRCE 
informe previo favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía de 
Transporte en carga pesada denominada “TRANSSANANTONIO C.A.”. 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica de la Unidad Administrativa de 
Tungurahua mediante Informe No. 030-AJ-UAT-CJ-018-ANT de 04 de julio 
de 2013, recomienda la emisión de informe previo favorable para la 

Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada y 

denominada “TRANSSANANTONIO C.A.” por haber cumplido con el 

procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en su Sexta Sesión 
Ordinaria efectuada el 01 de agosto de 2012, mediante Resolución No. 059- 

DIR-2012-ANT, resuelve: “Delegar a los Responsables de las Unidades 

" Administrativas Provinciales de Regulación y Control de Transporte 

Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, y de la Comisión de Tránsito del 
. Ecuador (CTE), el otorgamiento de Informes Previos de Constitución 

Jurídica”. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 24 de la Ley Orgánica 

de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe previo favorable para que la Compañía de Transporte 

de Carga Pesada denominada “TRANSSANANTONIO C.A.” con 

domicilio en el cantón Ambato, provincia de Tungurahua, pueda 

constituirse jurídicamente. 

2. Este informe previo favorable es exclusivamente para la Constitución 

Jurídica de la Compañía, en consecuencia no implica autorización 

para operar dentro del transporte comercial, para cuyo efecto 

deberá solicitar el correspondiente Permiso de Operación a la Agencia 

Nacional de Tránsito. 

  

3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, , en la Suscripción 

     RESOLUCIÓN No. 031-CJ-018-2013-ANT 
“TRANSSANTONIO C.A.” 

    
    

    

NOTARIA 

  

          
? 

“tanca Buenaño! 0) 
TAFIA TERCERA, 
LA: ACUNGA



Agencia 
Nacional pa 

a de Tránsito 

social exclusivo en su estatuto, de acuerdo con el servicio a 

prestarse.    

  

   

POTARIA 
4. El presente informe previo emitido por la Agencia Nacional de |1ERCcERA 

Tránsito no implica el reconocimiento de derecho alguno para el 

otorgamiento de título habilitante y cupos a favor de la compañía o 
cooperativa, los cuales están condicionado al estudio de necesidades 

del sector, el cumplimiento de parámetros técnicos y demás 
requisitos establecidos por la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial, se Reglamento General de Aplicación y 

demás resoluciones expedidas por la institución y demás normas Y rca 
ARIA TERCERA. 

conexas. AMACUNGA —* 

  

NOTARIA 

      

            

  

5. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará 
sometida a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 

Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre 

esta materia dictaren la Agencia Nacional del Transporte Terrestre, 

Tránsito y Seguridad Vial y más autoridades que sean del caso, 

6. Comunicar con esta resolución a los  peticionarios, a la 

Superintendencia de Compañías y a las autoridades que sean del 

caso. 

Dado en la ciudad de Ambato, en la Unidad Administratiya de Regulación y 

Control de Transporte Terrestre, Tránsito y Se quriead Vial q de Tungurahua, 

el 19 de julio de 2013. S 

sa 

DIRECTOR UNIDAD PROVINCIAL DE.TUNGURAHUA ENC. 
     

    
LO CERTIFICO: 

RESOLUCIÓN No, 031-CJ-018-2013-ANT 
“TRANSSANTONIO C.A.”   
 



21 

CF os x LOA, 

y D BANCO DÉ GUAYAaL 
Ambato, 04 de Julio del 2012. y” MULTIRANE 

Señores - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
Ciudad.- 

De mis Consideraciones: 
  

          

   
   

  
una cuenta de Integración de Capital a nombre de “TRANSSANANTO Ago el 

valor de USD $ 1490,00 (MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 00/40 a 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA), el cual ha sido PEBado 
por las siguientes personas: 

BONILLA SEGUNDO ALCIDES $ 114.00 
CHARIGUAMAN BASTIDAS NANCY ISABEL $ 114.00 
CHAVEZ CHAVEZ ANGEL AMABLE $ 118.00 ! 

LLUGSA CHAVEZ DARWIN PATRICIO $ 118.00 
LLUGLLA CHAVEZ JAIME RAUL. $ (114.00 
MORALES SANCHEZ FLAVIO WLADIMIR $ 114.00 
OJEDA ZURITA EDWIN ROBERTO $ 114.00 
OJEDA ZURITA JOSE LUIS $ 114.00 
ROSERO VACA RUBEN FABJAN $ 114.00 
SANCHEZ CAJCEDO MIGUEL ANGEL $ 114.00 
SANCHEZ CASCO PATRICIO ROMAN $ 114.00 
'TRUMLLO ACOSTA CARLOS ANDULFO $ 114.00 
TRUJILLO VILLEGAS LUÍS EDUARDO $ 114.00 

TOTAL $  1490,00 

EJ valor cortespondiente a este certificado será puesto a disposición de los 
administradores designados por la nueva Compañía, después que la Superintendencia de 

Compañías nos comunique que el trámite de constitución de la misma ha quedado 

concluido y previa entrega al Banco, de los Estatutos y Nombramientos inscrios, 

  

Re



Página 1 de 1 

22 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

OFICIO No. SC.DIC.A.14. La 

Ambato, ¿LD [aio 

  

Señores 
BANCO DE GUAYAQUIL 
Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía TRANSSANANTONIO C.A., ha concluido los 
trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de 

Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

/ r, 7 , ” 

A OACI 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf//Todo/0393BA9305CED79B05257C5C004C0... 10/01/2014  


